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Cordial saludo, 

 

De manera muy atenta y respetuosa, LUIS CARLOS SEGOVIA CHAMORRO de 

condiciones civiles ya conocidas y actuando como endosatario judicial en este 

proceso, me permito manifestar que presento actualización de la liquidación del 

crédito conforme a lo dispuesto en el artículo 446 del Código General del 

Proceso. 

 

1°. Letra de cambio por valor de tres millones de pesos ($3.000.000). 

 

Total intereses liquidados 

hasta junio 20 de 2019 

      

5.577.979,97  
% % % 

   

 
ANUAL MES MORA DIAS 

 
CAPITAL 

CAPITAL 
     

3.000.000,00 

INTERES DE MORA  
      

JUNIO DE 2019 19,37 1,49 2,23 10 22.296,30 
 

JULIO DE 2019 19,28 1,48 2,22 30 66.601,86 
 

AGOSTO DE 2019 19,94 1,53 2,29 30 68.702,20 
 

SEPTIEMBRE DE 2019 19,81 1,52 2,28 30 68.289,34 
 

OCTUBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 30 66.729,46 
 

NOVIEMBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 66.027,20 
 

DICIEMBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 66.027,20 
 

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 64.971,57 
 

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 65.899,38 
 

MARZO DE 2020 18,96 1,46 2,19 30 65.579,68 
 

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 64.715,25 
 

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 63.109,68 
 

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 62.884,41 
 

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 62.884,41 
 

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 18 38.058,78 
 

       

Total intereses moratorios     912.776,72  

Total capital más intereses      6.490.756,69 
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2°. Letra de cambio por valor de dos millones quinientos mil pesos ($2.500.000). 

 

Total intereses liquidados 

hasta junio 20 de 2019 

      

4.644.394,29  
% % % 

   

 
ANUAL MES MORA DIAS 

 
CAPITAL 

CAPITAL 
     

2.500.000,00 

INTERES DE MORA  
      

JUNIO DE 2019 19,37 1,49 2,23 10 18.580,25 
 

JULIO DE 2019 19,28 1,48 2,22 30 55.501,55 
 

AGOSTO DE 2019 19,94 1,53 2,29 30 57.251,84 
 

SEPTIEMBRE DE 2019 19,81 1,52 2,28 30 56.907,78 
 

OCTUBRE DE 2019 19,32 1,48 2,22 30 55.607,88 
 

NOVIEMBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 55.022,66 
 

DICIEMBRE DE 2019 19,10 1,47 2,20 30 55.022,66 
 

ENERO DE 2020 18,77 1,44 2,17 30 54.142,97 
 

FEBRERO DE 2020 19,06 1,46 2,20 30 54.916,15 
 

MARZO DE 2020 18,96 1,46 2,19 30 54.649,73 
 

ABRIL DE 2020 18,69 1,44 2,16 30 53.929,38 
 

MAYO DE 2020 18,19 1,40 2,10 30 52.591,40 
 

JUNIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 52.403,67 
 

JULIO DE 2020 18,12 1,40 2,10 30 52.403,67 
 

AGOSTO DE 2020 18,29 1,41 2,11 18 31.715,65 
 

       

Total intereses moratorios     760.647,27  

Total capital más intereses      5.405.041,56 

 

 

Para un total absoluto de once millones ochocientos noventa y cinco mil 

setecientos noventa y ocho pesos con veinticinco centavos. ($11.895.798,25), 

hasta el día dieciocho (18) de agosto de dos mil veinte (2020).  

 

Ahora bien, dado que con proveído de fecha 5 de junio de 2019 se resolvió seguir 

adelante con la ejecución y que además ya fue aprobada la liquidación del 

crédito, solicito amablemente la entrega de los títulos judiciales para materializar 

el pago de la obligación. 

 
Atentamente, 

 

 

 

 

LUIS CARLOS SEGOVIA CHAMORRO 

C.C. N° 1.144.167.021 de Cali (V) 

T.P. N° 309.317 del C. S. de la J.  
Firma digital. 

 


